



BOLETIM DE MEDIÇÃO													
MODALIDADE		EMPREENDIMENTOS										N. BM	
OBRA		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS PARA OBRA DA 2ª ETAPA DA RUA SANTA EDWIGES ENTRA A PONTE E A PE 45										01	
AGENTE PROMOTOR		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										DATA DA EMISSÃO	
LOCALIZAÇÃO		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										25/10/2021	
EMPRESA CONTRATADA		ANDRADE ENGENHARIA LTDA										DATA TERMO	
PERÍODO DE MEDIÇÃO		16/09/2021 A 29/10/2021										16/12/2021	
VALOR DA MEDIÇÃO		59.539,59										N. DO CONTRATO	
VALOR DO CONTRATO		141.695,95										037/2021	
ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA			% ACUM.		
		UND	QUANT	PREÇO UNIT	ATUAL	ANTEER	ACUM	ATUAL	ANTEER	ACUM	ATUAL	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	6,00	80,46	6,00	1.682,76	6,00	1.682,76	1.682,76	1.682,76	100,00%	100,00%	100,00%
1.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA. NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	6,00	29,46	-	1.376,76	-	-	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
2.0	SERVIÇOS TÉCNICOS					96,43					0,00%	0,00%	0,00%
2.1	LOCAÇÃO / AGREMISSURA					96,43					0,00%	0,00%	0,00%
2.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	205,16	0,47	205,16	96,43	205,16	96,43	96,43	96,43	100,00%	100,00%	100,00%
3.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA / PAVIMENTAÇÃO E PASSEIO					139.070,87					0,00%	0,00%	0,00%
3.1	MOVIMENTO DE TERRA					2.575,27					0,00%	0,00%	0,00%
3.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.475,55	1,30	1.475,52	1.918,22	1.475,52	1.475,52	1.918,17	1.918,17	100,00%	100,00%	100,00%
3.1.2	CARGA MECANICA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA	M3	529,88	0,62	328,53	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
3.1.3	REMOCAO DE MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA EM CAMINHÃO BASCULANTE, D.M.T. 12 KM, IN CLUSIVE CARGA E DESCARGA MECANICAS.	M3	529,88	0,62	328,53	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
3.2	PAVIMENTAÇÃO E PASSEIO					136.495,60					0,00%	0,00%	0,00%
3.2.1	PAVIMENTAÇÃO					107.908,09					0,00%	0,00%	0,00%
3.2.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	402,29	32,82	13.203,16	402,29	402,29	402,29	13.203,16	13.203,16	100,00%	100,00%	100,00%
3.2.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016. P	M	14,49	34,53	500,34	7,24	250,00	7,24	250,00	250,00	49,97%	49,97%	49,97%
3.2.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	128,21	17,37	2.227,01	122,86	2.134,00	122,86	2.134,00	2.134,00	95,83%	95,83%	95,83%
3.2.1.4	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'AGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:2.	M	427,36	30,68	13.111,40	409,53	12.564,30	409,53	12.564,30	12.564,30	95,83%	95,83%	95,83%

Gleudson Dutra  
ENR. CIVIL  
CREAF. E. 03650

